

پوتین درباره اعدام‌های ترامپ:

نظری ندارم

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، از اظهارنظر درباره اعدام‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر آنکه روسیه رقیب او، جو بایدن را در رقابت ریاست‌جمهوری آمریکا تأمین مالی کرده، امتناع کرد. به گزارش ایسنا به‌نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین گفت: نظری ندارم. در جریان نخستین مناظره پیش از انتخابات سوم نوامبر آمریکا، ترامپ مدعی شد که بایدن ازطریق پوتین، ۳.۵ میلیون دلار از روسیه دریافت کرده است. بایدن گرفتن حتی «یک پنی» از منابع خارجی را رد کرد و همچنین این باور را ابراز کرد که روسیه نمی‌خواهد او برنده انتخابات باشد. ترامپ در جریان این مناظره همچنین مدعی شد که هانتز، پسر بایدن، دارای روابط تجاری با «النا باتورینا، همسر «میورِی لازکوف»، شهردار سابق مسکو است. زمانی که از پوتین پرسیده شده درباره این اعدام‌ها اظهارنظر کند، او گفت: این‌طور معلوم شده که النا باتورینا تجارت می‌کرده – حتی دراین‌باره نمی‌دانم. یا هنوز تجارت می‌کند. احتمالاً او تعداد زیادی روابط تجاری با شرکای خارجی خود داشته است. آیا آمریکایی‌ها هم در این لیست وجود دارند؟ دراین‌باره چیزی نمی‌دانم. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، روز جمعه ضمن اظهارنظر درباره مناظرات انتخاباتی آمریکا، گفت: رقابتی انتخابات «بر سر این رقابت دارند که چه کسی بیشتر از روسیه بدش می‌آید». کرملین بارها هرگونه تلاش برای دخالت در مسائل داخلی آمریکا را رد کرده است.

برقراری آتش‌بس شکننده جمهوری آذربایجان وارمنستان

● جمهوری آذربایجان و ارمنستان درباره آتش‌بس بشردوستانه جدید از بامداد روز دوشنبه ساعت هشت صبح به وقت محلی توافق کردند؛ اما وزارت دفاع آذربایجان چند دقیقه پس از اعلان آتش‌بس خبر داد که ارمنستان شهر «ترتز» را بمباران کرده است. به گزارش دویچه‌وله، وزارت خارجه آمریکا شکامه یکشنبه با انتشار بیانه‌ای از توافق آذربایجان و ارمنستان بر سر آغاز آتش‌بس بشردوستانه خبر داد. در بیانه وزارت خارجه آمریکا آمده است این توافق در دیدار استقان ییگان، معاون وزیر خارجه آمریکا، با جیجون بایرام‌اف و زه‌راب مناس‌اکانیان، وزای خارجه آذربایجان و ارمنستان، به دست آمده است و طرفین بار دیگر پابندیی خود بر سر اجرای توافق آتش‌بس انسانی که در دهم اکتبر در نشست مسکو حاصل شده بود، تأکید کردند؛ اما آتش‌بسی که با میانجیگری آمریکا به امضا رسیده، بلافاصله نقض شده است. وزارت دفاع آذربایجان پنج دقیقه پس از این آتش‌بس از بمباران شهر ترترز و حمله ارمنستان به مواضع نیروهای آذربایجان از شهر لاجین خبر داد. سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان هم در حساب توئیتری خود ساعت ۸:۴۵ از شکسته‌شدن آتش‌بس ازسوی آذربایجان گزارش داد. اما آمریکا اعلام کرده است که در راستای حل مسالمت‌آمیز مناقشه قره‌باغ کوهستانی برای نزدیکی آذربایجان و ارمنستان در دیدارهای وزرای خارجه دو کشور و اعضای گروه مینسک میانجیگری می‌کند. آذربایجان و ارمنستان تاکنون دو بار بر سر آتش‌بس به‌منظور جمع‌آوری اجساد و مبادله اسرای جنگی توافق کردند؛ ولی این آتش‌بس رعایت نشده است. روسیه، آمریکا و فرانسه به‌عنوان رؤسای مشترک «گروه مینسک» تلاش‌های خود برای یافتن یک راه‌حل سیاسی در قره‌باغ را تشدید کرده‌اند. قرار است اعضای گروه مینسک پنجشنبه هفته جاری برای دستیابی به یک آتش‌بس همه‌جانبه بین آذربایجان و ارمنستان در ژنو ملاقات کنند.

باورم نیست که دیگر نشنوم آوای تو

یا بنیمن روی ماه و قامت رعنائ تو

سال‌ها سنگ صبورم بودی و هم‌محببتم

بی‌تو رنگ یاس دارد منزل و ماوای تو



شادروان بهرام مه‌راد

بدین وسیله و با نهایت تأثر و تأسف درگذشت **ناهنگام شادروان بهرام مه‌راد** **ه‌مسر**، پدر و برادر عزیزمان را به اطلاع کلیه خویشاوندان دوستان و آشنایان می‌رسانیم. **نامبرده** پس از تکمیل تحصیلات خود و کسب تجارب بین‌المللی درنهایت علاقه به **میهن خود بازگشت و در سمته‌های گوناگون ازجمله منابع بینشکر در جنوب و تولید ابریشم در شمال و بانک توسعه صنعتی و آخرالامر در شرکت پویر**، به ایران خدمت کرد و برای گذراندن ایام بازنشستگی و اقامت در جوار فرزندان خویش، برنا، برزو و مه‌راد، همراه **همسرش راهی آمریکا شد و اخیراً در همان‌جا به رحمت ایزدی پیوست**. **کلیه کسانی‌که با او آشنایی داشتند کردار نیک، رفتار پاک و قامت رشید وی را به خاطر دارند و جایش برای همگان خالی است.**

خانواده‌های مه‌راد، قویی و فرهنگ

شیلی با گذشت چهار دهه اولین گام را برای تغییر قانون اساسی بازمانده از دوران مرگ‌بار دیکتاتوری نظامی «آگوستو پینوشه» برداشت. در رفراندومی که حاصل اعتراض‌های گسترده و روندی خونین در شیلی بود، بیش از ۷۸ درصد رأی‌دهندگان به بازنویسی قانون اساسی شیلی رأی دادند و حدود ۲۲ درصد هم خواستار اجرای همان قانون اساسی بودند.

«سیاستین پینره»، رئیس‌جمهور شیلی، پس از مشخص‌شدن نتیجه رفراندوم در سخنرانی خود با تأکید بر اینکه این رأی‌گیری «آغاز یک روند طولانی» خواهد بود، تأکید کرد که «همه ما باید همکاری کنیم تا قانون اساسی جدید چارچوبی یگانه برای وحدت، ثبات و آینده شیلی باشد».

کنوانسیون ویژه پیش‌نویس قانون اساسی جدید پس از آغاز به کار خود، متن قانون جدید را در اواسط سال ۲۰۲۲ ارائه خواهد داد تا به رأی عمومی گذاشته شود. جالب اینکه در تدوین قانون اساسی جدید که قرار است ازسوی یک نهاد منتخب مردمی تنظیم شود هیچ‌کدام از قانون‌گذاران فعلی شیلی نمی‌توانند در این روند مشارکت داشته باشند.

رئیس‌جمهور شیلی پیشنهاد خود برای رفراندوم را در نوامبر سال گذشته و پس از اعتراض‌های گسترده مردم به افزایش کرایه‌های مترو به رهبران حزب حاکم ارائه داد. در جریان این اعتراضات جنبشی علیه نابرابری و هزینه‌های بالای زندگی شکل گرفت و آتش آن رفته‌رفته شعله‌ورتر شد؛ تاجایی‌که در درگیری پلیس و معترضان بیش از ۳۰ غیرنظامی کشته و هزاران نفر مجروح شدند. خواسته‌های معترضانی که در مخالفت با افزایش کرایه بلیت مترو به خیابان‌ها آمده بودند، به‌سرعت گسترش یافت و اصلاحات اساسی در بخش‌های خصوصی، آموزش، بهداشت و حقوق بازنشستگی را دربر گرفت. اولین مانع در اجرایی‌شدن این خواسته‌ها هم قانون اساسی شیلی بود که از دوران دیکتاتوری پینوشه بدون تغییر مانده بود و راه را بر بسیاری از اقدامات اصلاحی می‌بست و معترضان هم پس از فراگیرشدن اعتراض‌ها به چیزی کمتر از رفراندوم تغییر قانون اساسی رضایت نمی‌دادند.

پیش‌تازی در میان کشورهای آمریکای لاتین

شیلی یکی از نابرابرترین قوانین را در میان کشورهای جهان دارد و رأی مثبت به تغییر قانون اساسی می‌تواند این فرصت را در اختیار این کشور آمریکای لاتین قرار دهد تا دارای مرتقی‌ترین قوانین شود و به نخستین کشور سه ماه نوامبر نه‌تنها در انتخاباتی مهم و سرنوشت‌ساز، رئیس‌جمهوری اتی ایالات‌متحده آمریکا انتخاب می‌شود، بلکه سرنوشت اتحادیه اروپا نیز به رأی گذاشته می‌شود. همان‌طورکه مشخص نیست «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا، اگر برای بار دوم راهی کاخ سفید شود، همچنان برنامه خود برای خروج از سازمان ناتو را دنبال و اروپا را در امور امنیتی و دفاعی رها می‌کند، واضح نیست که «جو بایدن»، رقیب دموکرات او، برای بازسازی روابط اذ‌س‌ترفته آمریکا با این اتحادیه، چه گام‌هایی را برمی‌دارد و از همه مهم‌تر اروپای ازهم‌گسیخته امروز چه واکنشی به تغییرات احتمالی نشان خواهد داد. گروه زیادی از کارشناسان بر این باورند که حتی اگر نامزد دموکرات‌ها پیروز انتخابات آمریکا شود، هیچ بهبود معجزه‌آسایی در شکاف اتحادیه اروپا–آمریکا رخ نخواهد داد. یافته‌های نظرسنجی‌های تازه مرکز تحقیقاتی «پیو» نشان می‌دهند که وجهه آمریکا در میان اروپایی‌ها به پایین‌ترین حد رسیده است و درحال‌حاضر، تنها ۲۶ درصد آلمانی‌ها نظر مساعدی نسبت به این ابرقدرت دارند.

«ایشان تارور»، تحلیلگر روزنامه واشنگتن‌پست، در یادداشتی می‌نویسد: آن‌طورکه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد با اختلاف فاحشی اروپایی‌ها خواهان ریاست‌جمهوری بایدن هستند و بر این نکته تأکید می‌کنند که رفتار رهبری در آمریکا بیش از اندازه مبهم است. نظرسنجی «یو‌گاو» که از هر هزار شهروند کشور اروپایی تهیه شده، نشان می‌دهد که اروپایی‌ها با وجود اینکه نامزد دموکرات‌ها را خیلی خوب ارزیابی نمی‌کنند یا شناخت زیادی از او ندارند، به‌شدت مشتاق پیروزی بایدن هستند. همین رویکرد نشان‌دهنده آن است که پس از چهار سال بی‌ثباتی در دوران دونالد ترامپ، اشتیاق واقعی برای ریاست‌جمهوری بایدن وجود دارد و انتظار می‌رود که با سکونت یک لیبرال در کاخ‌سفید در سال ۲۰۲۱ میلادی، اتحاد ساواری آتلانتیک بازیابی شود، آمریکا به توافق‌نامه آبه‌وهوایی پاریس بازگردد و بسیاری از تعرفه‌های که در زمان ترامپ وضع شده، لغو شود و از همه مهم‌تر نیروهای که خواهان وجود اروپایی ضعیف هستند، از قدرت کنار بروند. از منظر مقامات بروکسل، این اتفاق‌ها نوعی جبران به‌شمار می‌آید.

«سایمون کوپر» یکی از ستون‌نویس‌های روزنامه فاینانش‌تایمز نیز می‌نویسد اگر بخواهیم عمیق‌تر به این موضوع نگاه کنیم، باید بگوییم که نگاه اروپا نیز به آمریکا همواره در حال نوسان است؛ نگرش آنان نسبت به آمریکایی‌ها از حسادت به دل‌سوزی تغییر می‌کند. او با اشاره به گسترش نابرابری‌ها در ایالات‌متحده و پژمرده‌شدن مفهوم «روایی آمریکایی»، این‌گونه ادامه می‌دهد که اگر میلیاردرشدن هدف اصلی باشد، این شانس در اسکاندیناویو بیشتر از ایالات‌متحده وجود دارد. «توماس گومار»، یکی از مدیران اندیشکده «ایفری» می‌گوید که شیوع ویروس کرونا در آمریکا که با مرگ بسیاری در این کشور همراه بود، آثار حیثیتی مهمی برای ترامپ داشته است. تابه‌حال، ترامپ این اندازه منزوی نبود و نادیده

جهان



مردم شیلی به تغییر قانون اساسی دیکتاتور شیلی رأی دادند

رهایی از میراث پینوشه

بازنگری دوساله می‌تواند یک دوره نبود اطمینان و بی‌ثباتی در شیلی را ایجاد کند، زندگی عمومی را براساس قانون اساسی فعلی، قدرت متمرکز کاملاً در دست نخیکان حاکم در سانتیاگو است و دولت کنترل کاملی بر بهداشت و آموزش دارد. گروه‌های سیاسی و اجتماعی برای معرفی نامزدهای مجمع قانون اساسی پنج ماه فرصت دارند و در ماه آوریل قرار است مردم شیلی ۱۵۵ عضو این مجمع را ب نسبت برابر از زنان و مردان انتخاب و آنها هم اولین قانون اساسی جهان که برابری جنسیتی را به رسمیت می‌شناسد، تدوین کنند. قانون اساسی فعلی درپی همه‌پرسی جنجالی سال ۱۹۸۰ تصویب شد و در آن تفسیری افراطی از اصول بازار آزاد و خصوصی‌سازی در نظر گرفته شده که به گفته منتقدان آن، در چنین قانونی کسب سود بر زندگی مردم اولویت دارد. با وجود موافقت پینه‌را با برگزاری رفراندوم، با گذشت زمان محبوبیت رئیس‌جمهور شیلی به‌شدت کاهش یافت و در ماه ژانویه به شش درصد رسید که برای هیچ رئیس‌جمهوری در این کشور از زمان سقوط حکومت پینوشه تاکنون سابقه نداشته است؛ بااین‌حال تمام نخیکان شیلی هم با تغییر قانون اساسی موافق نبودند.

مخالفان تغییر قانون اساسی هشدار دادند که

«ماریا کریستینا اسکودرو»، دانشمند علوم سیاسی در دانشگاه شیلی به گاردین می‌گوید: «ما به این مرحله رسیدیم؛ زیرا کشور در یک بحران اساسی قرار داشت. این قانون اساسی نه‌تنها نامشروع است؛ بلکه برای واقعیتی که در آن زندگی می‌کنیم، نیز ابزاری مناسب به شمار نمی‌آید و زمان آن رسیده بود که آن را تغییر دهیم. ناآرامی‌های اجتماعی سال‌ ۲۰۱۹ می‌توانست بسیار بد پایان یابد و به کودتا یا سقوط دولت منجر شود و این امتیاز بزرگی است که کار ما دوباره به آنجا کشیده نشد».

«دانیل بریبا» دانشمند علوم سیاسی در دانشگاه «آدولفو ایانسیز» سانتیاگو هم به «ان‌بی‌سی» می‌گوید: «شکاف در جامعه شیلی به طرز باورکردنی نمایان است. حتی در میان شهروندان شیلی این شکاف در درباره برخورداری از ابتدایی‌ترین حقوق می‌توان مشاهده کرد و نخیکان شیلی کانال‌های ارتباطی بسیار کمی دارند که به نشست‌ها و جلسات محفلی آنها محدود می‌شود. جنبش اجتماعی که از اکتبر سال گذشته شکل گرفته، در ابتدا خواستار قانون اساسی جدید نبود و این خواسته با گذشت زمان مطرح شد؛ اما تردیدی نیست که اجرای خواسته‌های اساسی مردم بدون تغییر این قانون اساسی امکان‌پذیر نبود. اگرچه این تغییر گامی نمادین اما لازم برای جایگزینی قانون اساسی پینوشه باشد، اما پایه و اساس هر تغییری در شیلی محسوب می‌شود». درحالی‌که این رأی مثبت به تغییر قانون اساسی پیروزی درخورتوجهی برای نسل خود دارد و تحول‌خواه شیلی محسوب می‌شود، اما باید هشدار از رئیس‌جمهور شیلی درباره طولانی و دشواری‌بودن این مسیر را هم جدی گرفت. با توجه به اختلافات طبقاتی و شکاف‌های گسترده‌ای که در جامعه شیلی و میان سیاست‌مداران و احزاب نمایان است، روند این تغییر با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد بود. بریا درباره چالش‌های پیش‌رو می‌گوید «به نظر می‌رسد شاهد نوعی اجماع در این امر حاصل باشیم و این دست‌کم به‌طور نمادین یک شروع تازه برای شیلی خواهد بود. اگرچه در فضای دوقطبی حاکم بر جامعه و سیاست شیلی ترس‌ها و نگرانی‌هایی وجود دارد و این تقابل‌ها می‌تواند به تدوین یک قانون اساسی نامتجانس منجر شود. ما هرگز به کشوری که قبل از دیکتاتوری می‌ساختیم، بازخواهیم گشت و این فرصت را داریم که آینده‌ای بهتر از امروز بسازیم».

یکی از مشاوران بایدن، در سخنان اخیر خود در اتاق بازرگانی ایالات‌متحده دراین‌باره گفت: «اتحادیه اروپا بزرگ‌ترین بازار در جهان است و ما باید روابط اقتصادی خود را بهبود ببخشیم». او این‌گونه ادامه داد که باید به جنگ تجاری مصنوعی که دولت ترامپ آن را آغاز کرده، خاتمه دهیم؛ جنگی که باعث مسومیت روابط اقتصادی، افزایش هزینه‌های اشتغال و هزینه‌های مصرفی شده است».

«ژرار آرو»، سفیر سابق فرانسه در آمریکا نیز بر این باور است که بایدن در صورت پیروزی نسبت به اروپا ابراز احساسات خواهد کرد و بروکسل از این روند به‌خوبی استقبال می‌کند. درعین‌حال او هشدار می‌دهد که این روابطی مانند همیشه نخواهد بود.

اروپایی‌ها هرگز مطمئن نخواهند بود که چهار سال بعد، فردی رادیکال‌تر از ترامپ رئیس‌جمهور نشود. بنابراین آنان در یک دوراهی قرار دارند؛ از طرفی تمایل دارند با چین روابط تجاری گسترده‌تری برقرار کرد و از سوی دیگر، امیدوارند با ظهور چین به‌عنوان رقیب اصلی آمریکا و شکل‌گرفتن قطب‌بندی جدید بتواند بار دیگر جای خود را به‌عنوان یک دشمن در قلب آمریکا باز کند. در واقع یک سوال بزرگ است که می‌تواند یک رقیب را به دوست تبدیل کند.

به‌طورکلی تصور عمومی در اروپا این است که دیگر نمی‌توان به آمریکا اعتماد کرد و این بی‌اعتمادی حتی به کناررفتن ترامپ و زین درمان نخواهد شد. یک دیپلمات آلمانی بدون ذکر نام به سی‌ان‌ان می‌گوید، «بنابرین آنان در گفت‌وگوی داخلی بزرگی بر سر اینکه آیا حتی با برنده‌شدن بایدن هم دیگر می‌توان با آمریکا همکاری کرد یا نه در جریان است؛ چراکه آنها دیگر خیلی غیرقابل اعتماد هستند». اعتمادی که آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم با هزینه و صرف وقت زیاد مانند طرح مارشال یا سخنرانی تاجنیه «جان کندی» رئیس‌جمهور وقت آمریکا در برلین غربی به‌دست آورده بود، به‌سرعت از بین رفته است.

«نوربرت روتگن» رئیس کمیته امور خارجه آلمان می‌گوید چهار سال ریاست‌جمهوری ترامپ به این معنی بوده که همه‌چیز به شکلی بنیادین زیر سؤال رفته است؛ وجود ناتو، پیش‌بینی‌پذیری سیاست خارجی آمریکا، این دوره ترانزیت‌جمهوری گسستی است که از جنگ جهانی دوم ندیده‌ایم. او مانند بسیاری دیگر در برلین نگران است که یک دوره دیگر ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، صدمات جبران‌ناپذیری به روابط این دو کشور در دو سوی اقیانوس اطلس برزند.

از سوی دیگر، هم آرو و هم دیگر کارشناسان اتحادیه اروپا به‌خوبی می‌دانند که چهار سال ریاست ترامپ، اختلافات در این قاره را بیش‌ازپیش آشکار کرده است. برخی از کشورهای شرقی همچنان از رویکرد ترامپ استقبال می‌کنند و این در حالی است که کشورهای مانند فرانسه و آلمان هنوز درباره نقش اروپا در صحنه جهانی مردد هستند و نمی‌دانند که این اتحادیه به‌عنوان پیوسته سوم سیاست‌جهانی، باید در کنار ایالات‌متحده قرار بگیرد یا چین.

ماجرای جواهرات اهدایی امامی به همسر غندالی

جواهرات اهدائی امامی به همسر غندالی

نماینده دادستان گفت: امامی تلاش می‌کند تا تمامی ارکان را با خود هماهنگ کند، لذا از شعبه تا هیئت‌مدیره را چینش می‌کند و در ابتدا نقاط ضعف غندالی و همسر دوم ایشان را شناسایی می‌کند و متوجه می‌شود که اینها به هدایا نقطه ضعف دارند لذا یک سفر به فرانسه برای غندالی و همسرش فراهم می‌کنند، سپس غندالی به ایران بازمی‌گردد و جلسه تشکر برگزار می‌کند.

در اینجا رسماً آشنایی آنها بیشتر می‌شود و سپس امامی به سراغ اهدای هدایا در روزهای مختلف می‌رود از جمله آنکه در روز پدر برای غندالی هدایا گرفته و در روز مادر نیز برای همسرش جواهر می‌گیرد و برای موفقیت در کارهایشان یک رابطی برای تبادل اطلاعات در شبکه‌های اجتماعی می‌گذارند تا پیام‌های خود را مبادله کنند.

قهرمانی تأکید کرد: در شعبه اسکان طعمه‌چینی می‌کردند به‌گونه‌ای‌که آقای پویان‌مهر را غندالی معرفی کرد؛ درحالی‌که این موضوع هیچ ارتباطی به آقای غندالی نداشت. وی مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان بود و صندوق ذخیره فرهنگیان نیز صرفا سهامدار بانک سرمایه است و صرفا باید او در مجامع حضور داشته باشد و نمی‌تواند در هیئت‌مدیره و امور اجرایی بانک دخالت کند.نماینده دادستان افزود: آنها تلاش زیادی کردند تا آقای بیرانوند را با خود همراه کنند اما بیرانوند بعد از مدتی متوجه شبکه فساد آنها می‌شود و تلاش می‌کند تا با این شبکه مبارزه کند و آقای امامی نیز تمام تلاش خود را برای حذف بیرانوند به کار می‌گیرد.وی افزود: تاکنون ۱۱ سفر را بررسی کردیم که امامی غندالی و همسرش را به خارج برده و مادرخرجی نیز در آنجا داشته است.

قهرمانی اظهار کرد: امامی وعده می‌دهد که می‌خواهم شما را به آمریکا ببرم و باید به سفارت آمریکا در فنلاند بروید و ویزا بگیرید. این جای سؤال دارد که چرا فنلاند؟ باید بررسی شود.

نماینده دادستان تصریح کرد: غندالی و همسرش سه سفر به فنلاند می‌روند و در سفارت آمریکا مصاحبه می‌شوند، خانم شامانی به فرزندش پیام می‌دهد که دکتر را شناخته‌اند، نکته قابل‌توجه این است زمانی که غندالی شب به هتل می‌آید، خانم شامانی در وزارت اطلاعات گفت در آن شب کارشناس آمریکایی به لابی هتل آمد و با غندالی به زبان فارسی صحبت کرد ما دلیلی به دست نیاوردیم که اینها به آمریکا رفته‌اند یا نه اما پسر خانم شامانی می‌گوید که رفته‌اند.

قهرمانی خاطرنشان کرد: در تولد خانم شامانی هدایای نفیسی داده می‌شود و امامی به غندالی لکسوس می‌دهد و در ملک بام نیاوران دو ملک به نام وی می‌شود که ملک طبقه ششم قبلاً به نام جاجیان بوده است. ملکی در شمشک و دزین به غندالی داده شده که کاغذ دیواری آن از دانمارک آمده و قاشق و چنگالش از امارات. تمام هزینه‌ها را مهدی محمدی به دستور امامی انجام می‌داده است.

نماینده دادستان ادامه داد: پست قائم‌مقامی در بانک سرمایه ایجاد می‌کند تا فرد مورد نظر خود را به آنجا ببرد. نقش غندالی در همه‌جا بوده وجود دارد؛ حتی با یک شرکت سوئیفتی مذاکره می‌کند تا به غندالی جایزه بدهند، جالب است که فرام که غارت‌کننده بانک‌های رفاه، مسکن، ملت و سرمایه هم هست، در آنجا حضور داشته است.

آنچه گفته شد همه دروغ است

در ادامه جلسه دادگاه متهم امامی در جایگاه قرار گرفت و گفت: آقای قهرمانی کار را برای من بسیار ساده کرده است و دیگر نمی‌توان عقب‌نشینی کرد. آنچه گفته شد همه دروغ است. شبکه فساد قهرمانی است و ما تمام تلاش‌مان این بود که این موضوع را به شما بگوییم و اسنادمان را ارائه کنیم.

قاضی خطاب به این متهم گفت: تا به این لحظه مدرکی ارائه نداده‌اید، شما گفتید مستند ارائه می‌کنید اما ارائه ندادیدس. در باب ضمانت‌نامه اتهاماتی که در جلسه عنوان شد توضیح دهید.

متهم امامی گفت: به ترتیب دفاعیات خودم ارائه می‌دهم.

قاضی ادامه داد: اگر دلایلی دارید که اتهامات را رد می‌کند ارائه دهید، پیرامون اتهام انتسابی اگر مدارکی دارید، بیان کنید. اگر شما مستندی دارید باید آن را ارائه دهید، در جلسه قبل گفتید مدارک را ارائه می‌دید اما ارائه ندادید بعد از ظهر آن روز گفتید مدارک را ارائه می‌دید، چند روز گذشته است اما مدارک را ارائه نداده‌اید.

متهم امامی گفت: الان موقعش نیست. قاضی گفت: پس چه زمانی موقعش است، اگر توضیحی در باب ضمانت‌نامه ن دارید، در چه بایی و چه موضوعی می‌خواهید صحبت کنید. این متهم گفت: شما به صحبت‌های من می‌پريد، من در سال ۹۵ بازداشت شدم.

قاضی خطاب به این متهم گفت: حواشی را کنار بگذارید. متهم امامی پاسخ داد: شما اگر بداندین من را برای چه بازداشت کرده‌اند، امشب خوابتان نمی‌برد. قاضی خطاب به این متهم گفت: شما سنازیو ننویس، نمی‌توانی روند دادگاه را به هم بزن، متهم پاسخ داد: من هنوز دفاعی نکرده‌ام. متهم پاسخ داد: نماینده دادستان دروغ می‌گوید، در باب تسهیلات ۲۲.۷ افتتاح حساب شد و ۲۸.۹ تسهیلات گرفته شد و در آن زمان ۲۴ میلیارد گردش تسهیلات وجود داشته است.